



Gmina Łańcut odczuwa skutki wojny i kryzysu

Wojna na Ukrainie, gwałtowny wzrost cen materiałów budowlanych, kryzys energetyczny, a co za tym idzie ograniczenia w inwestycjach, rosnące koszty usług publicznych, czy dodatkowe zadania takie jak konieczność dystrybucji węgla - to skutki nowej rzeczywistości z jaką muszą mierzyć się samorządy **str. 6-7**

Nowa siedziba
i nazwa GOPSu
str. 4



Nowy
harmonogram
odbioru odpadów
str. 4



Zimowe
utrzymanie dróg
str. 2



Zdrowych, Radosnych i Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze oraz pomyślności w Nowym 2023 Roku

życzą

Wójt, Radni Gminy Łańcut oraz Redakcja „GGE”





Dobiegła końca przebudowa drogi Blajerówka w Cierpiszu. - Liczba dróg utwardzonych masą bitumiczną stale nam rośnie. Wychodzimy tym samym naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców, które są zgłaszane na Zebraniach Wiejskich czy chociażby kontakt w urzędzie gminy. Pracujemy nad tym, by w przyszłym roku kolejne zadania drogowe doczekały się realizacji – zaznacza wójt Jakub Czarnota.



Przebudowana została także droga Kisałówka w Handzlówce, która łączy drogę powiatową z Gościńczykiem. Realizacja zadania była możliwa dzięki środkom zewnętrznym pozyskanym od województwa podkarpackiego oraz środkom gminy w tym też pochodzącym z Funduszu Sołeckiego

FOT. SZYMON NOWAK, BERNADETA BRÓZ



Nowy plac zabaw przy Zespole Szkół w Głuchowie powstał obok boiska wielofunkcyjnego



W miejscu starego placu zabaw powstał parking. - Brak miejsc na samochody był problemem szczególnie w godzinach porannych. Mieszkańcy sołectwa często zgłaszali nam potrzebę rozwiązania tego problemu – mówi wójt Jakub Czarnota.

FOT. SZYMON NOWAK

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG NA TERENIE GMINY ŁAŃCUT



Urząd Gminy Łańcut informuje, że za jakość odśnieżania dróg powiatowych odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych. Na terenie gminy Łańcut są to drogi: Albigowa-Handzlówka, Albigowa – Husów, Kraczkowa- Cierpisz, Malawa- Kraczkowa- Albigowa, Albigowa- Wysoka- Sonina, Wysoka- Sonina, Sonina Pętla, Głuchów- Wola Dalsza, Kosina Górna do DK 94, Kosina od DK 94 do Białobrzeg oraz Dębiny, Rogóżno- Korniaków Południowy

Uwagi na temat jakości odśnieżania ww. dróg prosimy kierować do Zarządu Dróg Powiatowych tel. 172257448.

Zarząd Dróg Wojewódzkich natomiast odpowiada za drogi: Łańcut- Wysoka- Albigowa- Handzlówka Krzyżyk oraz Łańcut- Sonina – Markowa. **Tel. 17 225 26 66.** Za odśnieżanie chodników przy drogach powiatowych i wojewódzkich odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Łańcut, jednak z uwagi, na to, że chodnik przy drodze powiatowej Albigowa-Handzlówka nie jest jeszcze odebrany przez powiat, ZGK nie może go odśnieżać.

Sprawy dotyczące odśnieżania dróg gminnych można zgłaszać pod nr tel. 727 476 169.

Rośnie zainteresowanie MPK

GMINA ŁAŃCUT Będzie przedłożone porozumienie między gminą Łańcut a miastem Rzeszów w sprawie kursów MPK do Albigowej.

Kiedy wiosną 2022 r. zaczynaliśmy współpracę z MPK od samego początku mówiliśmy, że będziemy pracować nad wydłużeniem linii oraz zwiększaniem liczby kursów, warunkując to zainteresowaniem pasażerów. Ten warunek został

spełniony więc wychodzimy naprzód oczekiwaniom naszych mieszkańców – mówi wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota.

Przypomnijmy, że rzeszowski autobus zatrzymuje się na przystankach: Kraczkowa Kolonia, Budy, Kopciówka, szkoła, Zagumnie, skrzyżowanie, Kraczkowa rondo, a także Albigowa Sady oraz skrzyżowanie Młyn. MPK kursuje w godzinach porannych i wieczornych.

(iw)



Od stycznia 2023 MPK z Rzeszowa do Albigowej będzie jeździć po 18:00.

Rozkład jazdy i bilety dostępne na www.mpk.rzeszow.pl FOT. ARCHIWUM UGL

Dobiegła końca wymiana oświetlenia drogowego

GMINA ŁAŃCUT Rosnące ceny prądu powodują, że samorządy szukają oszczędności. Sposobem na niższe rachunki mają być inwestycje w energooszczędne rozwiązania m.in. wymiana lamp na ledowe, czy montaż paneli fotowoltaicznych.

346 zł to kwota jaką płacimy za każdy megawat energii elektrycznej. Od stycznia 2023 r. megawatogodzina będzie nas kosztować 965 zł. W praktyce oznacza to, że w przyszłym roku za oświetlenie ulic zapłacimy 300 tys. zł więcej, a za oświetlenie szkół i przedszkoli o 200 tys. zł więcej - mówi wójt Jakub Czarnota. Dodaje, że droższe będzie także funkcjonowanie żłobków, ośrodków kultury, domów dziennego pobytu seniora, basenu, czy remiz strażackich. Podwyżki cen prądu uderzą też w Zakład Gospodarki Komunalnej. Przedsiębiorstwo zapewniające dostawy wody i odbiór ścieków zapłaci za prąd 600 tys. złotych więcej niż obecnie. Jest to jedna z głównych przyczyn podwyżek cen wody i ścieków. - Większe wydatki na media oznaczają mniej środków na remonty, inwestycje czy inne oczekiwane przez lokalne społeczności zadania - tłumaczy wójt. W jaki sposób samorządy próbują przeciwdziałać podwyżkom cen energii? - Najprostszym sposobem jest ograniczenie jej zużycia. Praktycznie nie ma dnia, by jakaś gmina w Polsce nie ogłosiła, że skraca oświetlenie uliczne -



Modernizację oświetlenia drogowego gmina rozpoczęła pod koniec 2019 r.

mówi Jakub Czarnota. Gmina Łańcut nie jest żadnym wyjątkiem. Czas wieczornego świecenia lamp został skrócony z 23:00 do 22:00. Sposobem na niższe rachunki są inwestycje w energooszczędne rozwiązania czyli wymiana tradycyjnych lamp sodowych o mocy od 100 do 250 Wat na nowoczesne LED-y o mocy od 40 do 100 Wat. W Gminie Łańcut przy drogach lokalnych, wojewódzkich oraz drodze krajowej jest łącznie 2112 sztuk lamp. Proces modernizacji oświetlenia rozpoczął się pod koniec 2019 r. Obecnie wszystkie lampy są już ledowe.

Oświetlenie modernizowane jest także w obiektach użyteczności publicznej. - Zaczęliśmy w 2020 r. od Urzędu Gminy Łańcut. W ubiegłym roku zainwestowali-

śmy w wymianę w kilku szkołach. W tym roku i na początku przyszłego prace będą zrealizowane we wszystkich obiektach oświatowych - mówi wójt.

Modernizacja oświetlenia to nie wszystko. Oprócz LED-ów gmina inwestuje w odnawialne źródła energii. Najpóźniej wczesną wiosną panele fotowoltaiczne będą produkować prąd ze słońca na potrzeby niemal wszystkich obiektów oświatowych naszej gminy. - Instalacje montujemy w taki sposób, by w każdej chwili móc zwiększyć ich wydajność dokładając kolejne panele. Przygotowujemy też rozwiązania, dzięki którym instalacje fotowoltaiczne pomogą nam także w ogrzaniu niektórych obiektów - wyjaśnia Jakub Czarnota. (iw)



W grudniu lampy uliczne zostały wymienione m.in. na „Kawałkach” w Wysokiej. FOT. SZYMON NOWAK, BERNADETA BRÓZ



Dobiega końca przebudowa drogi powiatowej Albigowa-Handzlówka. Wykonawcy zostały jeszcze prace porządkowe. Mieszkańcy po kilku miesiącach przejeżdżać przez most, który został zniszczony przez powódź w 2020 r.



Zakres inwestycji obejmował przebudowę prawie 6 km drogi. Na całej długości wybudowany został chodnik. Pojawiły się zatoki autobusowe. Koszt inwestycji to ponad 18 mln zł. Inwestycja była możliwa dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

FOT. SZYMON NOWAK, UG ŁAŃCUT

Rozwój budownictwa mieszkaniowego

GMINA ŁAŃCUT Podczas listopadowej sesji Rady Gminy Łańcut uchwalono Miejskowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego w Głuchowie w rejonie Pastwisk.

Zwiększenie liczby terenów pod zabudowę mieszkaniową na obszarach wiejskich nie jest proste z uwagi na ustawę o ochro-

nie gruntów rolnych. Tym bardziej warto odnotować fakt uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W perspektywie najbliższych kilku lat da to nam możliwość rozwoju budownictwa mieszkaniowego, co pozytywnie wpłynie na liczbę mieszkańców naszej gminy - podkreśla Jakub Czarnota, wójt gminy Łańcut. (iw)



Uchwała Rady Gminy Łańcut dotyczy widocznego na zdjęciu niezabudowanego terenu o powierzchni ponad 5 ha. FOT. SZYMON NOWAK

POGODNY SENIOR edycja II

- Ośrodek Opieki Diennej i Klub Seniora

WYSOKA Gmina Łańcut otrzymała dofinansowanie na dalsze funkcjonowanie Ośrodka Opieki Diennej w Wysokiej. Dodatkowo utworzony zostanie Klub Seniora.

W ośrodku Seniorzy będą mieć zapewniony 8 godzinny pobyt od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 do 15:30. Oferta obejmuje: posiłki, napoje, dowóz do i z ośrodka, codzienne usługi opiekuńcze, zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia z arteterapii, zajęcia rekreacyjno-sportowe, wyjscia rekreacyjno-kulturalne, wycieczki. Klub Seniora funkcjonować będzie 3 dni robocze w ciągu tygodnia w godz. od 11:00 do 16:00 i zapewni dowóz, jeden ciepły posiłek, organizację czasu wolnego, zajęcia rekreacyjno-sportowe, zajęcia informacyjno-edukacyjne,

zajęcia z arteterapii, wyjscia rekreacyjno-kulturalne, wycieczki.

Kto może zostać uczestnikiem projektu?

- osoby zamieszkałe na terenie Gminy Łańcut

- osoby w wieku powyżej 60 lat

- osoby nieaktywne zawodowo

- osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (na podstawie zaświadczenia lekarskiego).

Szczegółowe informacje – warunki i szczegóły dotyczące rekrutacji – można uzyskać w Ośrodku Opieki Diennej w Wysokiej lub w Biurze Projektu (w Urzędzie Gminy Łańcut) – pod nr. tel. 781 600 708 lub 17 224 60 92.

Wartość projektu to 1 180 850, 46 zł, z czego 1 053 510, 98 to dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego.



Nasz zespół wystąpił z fragmentem „Wesela wysockiego” – Czepiny i wystawienie wiechy na dach FOT. GMINNY OŚRODEK KULTURY W STARYM DZIKOWIE

Zespół obrzędowy „TKACZE” na XX Międzywojewódzkim Przeglądzie Grup Obrzędowych

STARY DZIKÓW Gminny Ośrodek Kultury w Starym Dzikowie ma bogatą tradycję w realizacji imprez i przedsięwzięć promujących i ochraniających narodowe dziedzictwo kultury ludowej na Podkarpaciu.

Przełęcz Grup Obrzędowych „Wątki Folkloru Ludowego” w Starym Dzikowie był spotkaniem jubileuszowym, bo to XX edycja prezentacji dorobku grup obrzędowych. Cieszymy się, iż zespół „TKACZE” mógł wziąć udział i zaprezentować się w fragmentach wesela wysockiego – CZEPINY i WYSTAWIENIE WIECHY NA DACH.

Jury podkreśliło wysoki poziom prezentowanych widowisk. Wykonawcy starali się ukazać tradycyjne wartości prezentowanego folkloru w obrzędach i zwyczajach a także w tańcach, muzyce, strojach. Jury wysoko oceniła także poziom przygotowania merytorycznego. Konkurs spełnia również ważną rolę edukacyjną i promującą kulturę Podkarpacia. Zespół „TKACZE” otrzymał wyróżnienie i nagrodę pieniężną. Gratuluję aktorom i osobom zaangażowanym w pracę zespołu, a CKGŁ dziękujemy za pomoc w realizacji naszego udziału i pokrycie środków transportu.

Renata Hadław



NOWA NAZWA I SIEDZIBA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY ŁAŃCUT

Z dniem 1 grudnia 2022 r. zmianie uległa siedziba oraz nazwa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łańcutcie.

Od dnia 13.12.2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Łańcut będzie przyjmował mieszkańców pod adresem: Wysoka 49 (parter w budynku byłego internatu). Zmiany organizacyjne oraz lokalowe przyczynią się do polepszenia obsługi klientów Ośrodka. Nowa siedziba w miejscowości Wysoka posiada większą ilość pomieszczeń m.in. pokój przyjęć, gabinet psychologa, punkt porad prawnych. Ośrodek poszerza również działalność o prowadzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci pod nazwą „Rodzinny Klub Wsparcia”. Do dyspozycji mieszkańców są parkingi przed budynkiem oraz koło basenu.

KONTAKT do Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Łańcut

37-100 Łańcut, Wysoka 49

Godziny urzędowania:

od poniedziałku do piątku – od 7 do 15

Telefon: 17 24 99 200

E-mail: gopslancut@gminalancut.pl

Świadczenia Rodzinne

Telefon: 17 24 99 201; 17 24 99 204

Pomoc Środowiskowa

Telefon: 17 24 99 205; 17 24 99 206;

17 24 99 207

Rodzinny Klub Wsparcia

Telefon: 17 24 99 213

**MIEJSCE NA TWOJĄ
REKLAMĘ**
tel. 793 827 263
lub 17 247 33 42

Harmonogram odbioru odpadów na 2023 rok

Selektywne (plastik, szkło, papier, metal)

	styczeń	luty	marzec	kwiecień	maj	czerwiec	lipiec	sierpień	wrzesień	październik	listopad	grudzień
Albigowa	11	08	08	12	17	14	12	09	13	11	15	13
Głuchów	09	13	13	24	15	12	10	14	11	09	13	11
Handziłówka, Cierpisz	24	17	17	21	19	16	21	18	15	20	17	15
Kosina	20	10	10	14	12	09	14	11	08	13	10	08
Kraczkowa	19	16	16	20	18	22	20	17	21	19	16	21
Sonina	10	14	14	11	16	13	11	08	12	10	14	12
Wysoka	12	09	09	13	11	15	13	10	14	12	09	14
Rogóżno	23	27	27	25	29	26	24	28	25	23	27	22

Zmieszane oraz BIO

	styczeń	luty	marzec	kwiecień	maj	czerwiec	lipiec	sierpień	wrzesień	październik	listopad	grudzień
Albigowa, Handziłówka	11	08	08	12	17	14, 28	12, 26	09, 23	13	11	15	13
Głuchów, Wysoka	09	13	13	24	15	12, 26	10, 24	14, 28	11	09	13	11
Kraczkowa, Cierpisz	12	09	09	13	11	15, 29	13, 27	10, 24	14	12	09	14
Kosina, Rogóżno	20	10	10	14	12	09, 23	14, 28	11, 25	08	13	10	08
Sonina	10	14	14	11	16	13, 27	11, 25	08, 29	12	10	14	12



UWAGA!!! Odpady selektywne w Kraczkowej dla domów od numeru 1275 do 1286 odbierane są w dniach zgodnych z odbiorem odpadów dla miejscowości Cierpisz.



W Urzędzie Gminy Łañcut, w holu, gdzie znajduje się Biuro Obsługi Mieszkańca, stoi choinka, którą ubrali uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraczkowej. Dzieci wraz z paniami nauczycielkami i panią dyrektor przywiozły ze sobą własnoręcznie robione, tradycyjne, ozdoby choinkowe. Towarzyszył im wójt gminy Łañcut Jakub Czarnota, sekretarz gminy Mariusz Pieniążek oraz dyrektor Centrum Oświaty Gminy Łañcut Wojciech Dudek. Po ubraniu świątecznego drzewka, dzieci miały okazję zobaczyć gabinet wójta. Otrzymały także mikołajkowe prezenty. FOT. BERNADETA BRÓZ



Wystawa i kiermasze to nic innego jak spotkanie rękodzielniczków, osób rozmiłowanych w promocji rzemiosła artystycznego. Praca rękodzielniczkowa upływa w cichości życia rodzinnego. To nic innego jak ogromna pasja tego co dany człowiek kocha ponad wszystko. Wystawy i kiermasze to realizacja ich marzeń, to niekiedy całe ich życie. Jesteśmy dla was. Na terenie naszej gminy kiermasze bożonarodzeniowe odbyły się w Ośrodkach Kultury w Wysokiej i Kraczkowej. Renata Hadław FOT. BERNADETA BRÓZ

8 grudnia odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Mój List do Św. Mikołaja” - edycja II.

Komisja konkursowa wyłoniła spośród nadesłanych 246 prac następujących laureatów:

W kategorii 3-6 lat:

1. Miejsce I - Emilia Magryś, Zespół Szkolno-Przedszkolny Wysoka
2. Miejsce II- Igor Babiarez, Zespół Szkolno-Przedszkolny Sonina
3. Miejsce III- Gabriela Trojanowska, Zespół Szkół Cierpisz

W kategorii 7-9 lat:

1. Miejsce I - Gabriela Janus, Zespół Szkół Cierpisz

2. Miejsce II- Michał Kucaj, Zespół Szkolno-Przedszkolny Handzlówka
3. Miejsce III- Kamila Rusinek, Zespół Szkolno-Przedszkolny Sonina

W kategorii 10-14 lat:

1. Miejsce I - Milena Kula, Zespół Szkolno-Przedszkolny Wysoka
2. Miejsce II- Łukasz Bar, Zespół Szkół Głuchów
3. Miejsce III- Karol Pliś, Zespół Szkolno-Przedszkolny Sonina

Wszyscy uczestnicy konkursu mogli wziąć udział w zabawie mikołajkowej, która odbyła się 11 grudnia w Ośrodku Kultury w Wysokiej. Wtedy też odbyło się wręczenie nagród.



FOT. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY ŁAÑCUT

XIV Konkurs Kronik Kół Gospodyń Wiejskich

ALBIGOWA 10 grudnia w Ośrodku Kultury w Albigowej odbyła się XIV edycja konkursu kronik.

Wydarzeniu udział wzięło 17 kół gospodyń z powiatu łañcuckiego i gościnnie dwa koła z gminy Niebylec. Komisja konkursowa oceniła wszystkie kroniki i przyznała jednakowe nagrody dla kronikarek, które dokumentują swoją działalność słowem, grafiką, fotografią. Wszystkie kroniki przyczyniają się do tworzenia regionalnego dziedzictwa kulturowego i zapisują historię swojego otoczenia. W każdej można znaleźć coś wyjątkowego i wszystkie mają ogromne wartości poznawcze i dokumentacyjne.

Podczas imprezy, jak co roku, panie z KGW uczestniczyły także w zbiórce

nakrętek i akcji „góra grosza”, z której dochód przeznaczony zostanie na cele charytatywne – w tym roku dla małej Poli, która choruje na SMA i potrzebuje kosztownego leczenia.

Konkursowi towarzyszyła wystawa kartek świątecznych z różnego okresu czasu oraz wystawa fotograficzna stroików świątecznych wykonanych na warsztatach w ramach projektu „Piękna i bezpieczna zagroda – promocja zakładania i uprawy ogródków i ogrodów wśród mieszkańców gminy Łañcut”.

Organizatorami wydarzenia byli: Zarząd Powiatowej i Gminnej Rady KGW w Łañcutcie, Zarząd KGW w Albigowej, Stowarzyszenie „Dla Albigowej”, CKGŁ – Ośrodek Kultury w Albigowej, Stowarzyszenie „Razem dla Wsi Łañcuckiej”. **(iw)**



W wydarzeniu udział wzięło 17 kół gospodyń FOT. SZYMON NOWAK



W listopadzie w Ośrodku Kultury w Soninie odbył się koncert charytatywny dla chorej na SMA 11-miesięcznej Poli. Wystąpiły zespoły działające przy Ośrodku Kultury w Soninie, a także kapela młodzieżowa z Albigowej. Koncert zgromadził tłum ludzi, jednak na leczenie dziewczynki potrzeba jeszcze ponad 3,5 mln zł. Szczegóły i możliwość wsparcia Poli na <https://www.siepoma-ga.pl/pola-matuszek>



Początkiem grudnia, w Ośrodku Kultury w Cierpiszu, dla Poli zorganizowano charytatywne mikołajki. Mieszkańcy Cierpisza mogli spotkać się z Mikołajem, był też kiermasz ciast i dekoracji świątecznych FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ, UG ŁAÑCUT

13 grudnia w Ośrodku Kultury w Kraczkowej odbył się konkurs na bombkę bożonarodzeniową. Konkurs skierowany był do uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Komisja w składzie: pani Iwona Mendrala i pani Aneta Dereń przyznały następujące nagrody:

Kategoria Przedszkole – zerówka
I miejsce – Lilianna Talaga
II miejsce – Zuzanna Mozdrzeń
III miejsce – Sebastian Ruszel

Kategoria I-III
I miejsce – Maja Kramarz
II miejsce – Julia Pondel
III miejsce – Krystian Jakielaszek

Kategoria IV-VI
I miejsce – Alicja Ruszel
II miejsce – Lena Skrobacz
III miejsce – Natalia Miś
Wyróżnienie Laura Rejman



FOT. BERNADETA BRÓZ

ROK 2022 w Gminie Łańcut - odcinek 1

Wojna na Ukrainie, gwałtowny wzrost cen materiałów budowlanych, kryzys energetyczny uderzają także w samorządy. Ograniczenia w inwestycjach, rosące koszty usług publicznych, czy dodatkowe zadania, takie jak konieczność dystrybucji węgla. To skutki nowej rzeczywistości z jaką muszą mierzyć się samorządy.

Cofnijmy się kilka miesięcy wstecz. Mamy luty 2022 r. Gmina Łańcut jest świeżo po przyjęciu przez radnych uchwały budżetowej. Trwa postępowanie przetargowe na przebudowę drogi Zagumnia Południowe w Kraczkowej. W planach jest ogłoszenie przetargu na drogi łączące Głuchów, Kosinę oraz Rogóźno, a także parking przy szkole w Kraczkowej. - Przychodzi dzień, który zapisze się w kartach historii - 24 lutego 2022. Za naszą wschodnią granicą wybucha wojna, która niesie za sobą daleko idące konsekwencje, także te gospodarcze. Gwałtowny skok cen surowców bardzo szybko przekłada się na wyniki przetargów. Pierwsi przekonują się o tym mieszkańcy drogi Zagumnia Południowe w Kraczkowej, która miała być przebudowana wraz z drogą Działy Zachodnie łączącą Kraczkową z Malawą – podkreśla wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota. Koszt inwestycji był oszacowany na poziomie 9 milionów złotych, z czego większość stanowiły środki zewnętrzne pozyskane przez gminę w 2021 r. Tymczasem 11 marca następuje otwarcie ofert, jedna na kwotę 16,2 mln zł, druga na 21 mln zł. Gmina jest zmuszona powtórzyć postępowanie



Od stycznia prąd dla gminy Łańcut zdrożeje o 300%. Samorząd by przeciwdziałać skutkom podwyżek inwestuje w odnawialne źródła energii. Z każdym tygodniem rośnie też liczba szkół i przedszkoli z instalacjami fotowoltaicznymi

i ograniczyć zakres zadania m. in. odkładając w czasie budowę oświetlenia (na to są czynione starania o środki z innych źródeł). Wykonawcę udaje się wyłonić dopiero w maju br. na kwotę 7,9 mln zł.

Koszty budowy dróg nie do przeskoczenia

10 marca gmina ogłasza przetarg na budowę parkingu przy szkole podstawowej w Kraczkowej. Przygotowania do tej inwestycji rozpoczęły się w 2020 r. Samorząd międzyczasie opracował gotową dokumentację, pozyskał też niezbędne

grunty. Koszt zadania szacowany był na 200 tys. zł, a oferty jakie spłynęły na jego realizację sięgały od 500 do 700 tys. złotych. Gmina przygotowuje się do realizacji tego zadania w 2023 r. W lutym 2022 r. gminie udało się pozyskać osiem milionów złotych na rozbudowę trzech dróg łączących Głuchów, Kosinę oraz Rogóźno. Drogi „Wzdłuż Torów” w Głuchowie, a dalej od obelisku Lisa -Kuli do Małodobrej w Kosinie, i poprzez „Puchałówkę” do Rogóźna. Miało to być bezpieczne i wygodne dla kierowców połączenie trzech sołectw. Przygotowa-

wania do inwestycji gmina rozpoczęła w 2019 r. Na etapie opracowywania dokumentacji i aplikowania o środki do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych koszt zadania szacowano na ok 12-13 milionów złotych. Tymczasem po otwarciu przetargu w czerwcu 2022 r. okazało się, że koszt budowy wraz z wykupami gruntów poszybował do astronomicznej ceny 30 milionów złotych. Biorąc pod uwagę, że zadanie miało być realizowane do 2025 r. należałoby być liczyć z tym, że finalna kwota jeszcze by wzrosła.



Gmina Łańcut pomagała Ukraińcom nie tylko na swoim terenie, czego najlepszym przykładem było organizowanie wolontariatu niosących pomoc na granicznym przejściu kolejowym w Przemyślu



10 marca gmina ogłosiła przetarg na budowę parkingu przy szkole podstawowej w Kraczkowej. Koszt zadania szacowany był na 200 tys. zł, a oferty jakie spłynęły na jego realizację sięgały od 500 do 700 tys. złotych.

zuwalne skutki wojny i kryzysu



Dzięki poszerzeniu działalności statutowej Zakładu Gospodarki Komunalnej udało się także zorganizować sprawną dystrybucję węgla. W okresie od 29 listopada do 20 grudnia blisko tysiąc ton opału dostarczono do gospodarstw domowych na terenie gminy Łańcut. Samorząd stara się by pozyskać kolejne dostawy z polskich kopalni

Inflacja pustoszy gminne budżety

W 2021 r. gmina rozpoczęła realizację dwóch inwestycji kubaturowych: budowę przedszkola w Albigowej oraz sali gimnastycznej w Rogóźnie. Po pierwszych problemach związanych z rozpoczęciem obu inwestycji, prace jednak ruszają i przebiegają zgodnie z przyjętym harmonogramem. Nie ulega wątpliwości, że gwałtowny wzrost cen materiałów budowlanych jaki nastąpił w 2022 r. przełoży się na finalny koszt dokończenia tych zadań czy realizację

niezbędnych robót dodatkowych. Największy od 1996 r. wzrost cen (inflacja) odczuwa niemal każdy z nas. Jednak inflacja to nie tylko wyższe ceny na sklepowych półkach, to także szybki wzrost kosztów realizacji usług publicznych czy nawet najmniejszych remontów. Szybko rosnące koszty funkcjonowania przedszkoli, szkół, ośrodków kultury, administracji, czy zadań realizowanych przez opiekę społeczną powoduje, że w gminnych kasach jest mniej środków na rozwój.

Prąd w górę, węgla brak

Do końca tego roku gmina Łańcut płaci państwowej firmie PGE 346 zł za każdy megawat energii. Od stycznia przyszłego roku będzie to ok. 965 zł. Samorząd by przeciwdziałać skutkom podwyżek w ostatnich miesiącach przyspieszył tempo modernizacji oświetlenia drogowego oraz świetlówek w obiektach użyteczności publicznej. Z każdym tygodniem rośnie też liczba placówek z instalacjami fotowoltaicznymi. Zadaniem, które spadło na barki samorządu jest dystrybucja wę-

gla. Samorząd miał zaledwie kilka tygodni by do tego się przygotować. Pomimo tych okoliczności udało się zorganizować dostawę tysiąca ton polskiego węgla. Warto zaznaczyć, że dostawa dla mieszkańców gminy Łańcut była jedną z pierwszych dostaw na Podkarpaciu. Dzięki poszerzeniu działalności statutowej Zakład Gospodarki Komunalnej w kilka dni zorganizował sprawną dystrybucję węgla. W okresie od 29 listopada do 20 grudnia niemal całość zakupionego węgla udało się dostarczyć do gospodarstw domowych. W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców gmina stara się, by pozyskać z polskich kopalni kolejne dostawy i kontynuować dystrybucję od stycznia.

Gmina pomaga uchodźcom z Ukrainy

Rok 2022 r. był dla samorządu nietypowy także z uwagi na falę uchodźców z Ukrainy. W porównaniu do dużych miast nie była ona duża, ale też obciążała nasze jednostki budżetowe do dodatkowych działań, które były wspierane zaangażowaniem i ofiarnością mieszkańców czy organizacji społecznych jak OSP i KGW. Gmina Łańcut pomagała Ukraińcom nie tylko na swoim terenie, czego najlepszym przykładem było organizowanie wolontariuszy niosących pomoc na granicznym przejściu kolejowym w Przemyślu. Czego możemy spodziewać się w przyszłym roku? W dużym stopniu zależy to od tego, co się będzie działo za naszą wschodnią granicą. Nie sposób też przewidzieć jakie skutki finalnie przyniesie kryzys gospodarczy. Na pewno rok 2023 nie będzie łatwy, a samorządowcy w całym kraju nie raz będą musieli stawić czoła poważnym wyzwaniom. (iw)



kingu przy szkole podstawowej w Kraczkowej. Koszt zadania szacowany realizację sięgały od 500 do 700 tys. złotych



Koszt przebudowy dróg Zagumnia Południowe i Działy Zachodnie w Kraczkowej był oszacowany na 9 mln zł. Tymczasem 11 marca br. nastąpiło otwarcie ofert, jedna na kwotę 16,2 mln zł, druga na 21 mln zł. Gmina musiała ponowić przetarg i okroić zakres planowanego zadania FOT.ARCHIWUM UGE

Dzień Seniora

GMINA ŁAŃCUT



FOT. KEIR W KOSINIE

KOSINA Kosińskiemu Dniu Seniora, który odbył się 19.11.2022 r. przyświecało hasło: „Wiek to nie powód by się zestarzeć”. Po powitaniu seniorzy w towarzystwie gości, w tym Wójta Gminy Łańcut obejrzeni występy uczennic, ze szkolnego Koła Caritas działającego przy Zespole Szkół w Kosinie a prowadzonego przez panią Alicję Jakielaszek i ks. Krzysztofa Szczepańskiego. Dziewczynki wcieliły się najpierw w rolę tancerek i wykonały trzy układy taneczne a następnie zaprezentowały się jako top-modelki. Przygotowały na tę okazję różne stylizacje: wieczorowe, sportowe i takie ze szczyptą humoru. Trzy modelki miały ze sobą swoje ulubione zwierzątka: kotka, pieska i królika. Pokaz mody był jednocześnie konkursem. Jury w skład którego weszli wszyscy uczestnicy spotkania a przewodniczyli mu: pani Anna Borcz i pan wójt miało nie lada problem z wyłonieniem laureatów. Po konkursie uczennice wręczyły gościom i seniorom wykonane na zajęciach Caritasu upominki – dla pań były to wianuszki z róż a dla panów symboliczne sowy. Potem była już tylko wspaniała zabawa przerywana posiłkami przygotowanymi przez niezłomne panie z zarządu koła. Na stołach znalazły się gorące dania, pyszne sałatki i przekąski oraz przepyszne ciasta i ciasteczka. Zabawie towarzyszyła zbiórka pieniędzy – zebrana kwota została wykorzystana przy przygotowywaniu Mikołajowych paczek dla dzieci z Chyrowa na Ukrainie. Wszystko to odbywało się w scenerii modowo różnej. Różne były na stołach i na scenie, zdobiły też okna. Dekoracje na tę uroczystość przygotowała pani Elżbieta Liga.

KEIR w Kosinie



FOT. RENATA HADŁAW

WYSOKA W obecnym czasie dużą rolę w społeczeństwie lokalnym spełniają seniorzy, emeryci. Świat kultury poprzez organizację wspólnych spotkań chce pomagać ludziom starszym w realizacji swoich zainteresowań, w spędzaniu wolnego czasu z drugą osobą. Służą ku temu cykliczne spotkania Klubów Seniora. W Ośrodku Kultury w Wysokiej seniorzy spotykają się w większym gronie cyklicznie trzy razy. Święto seniorów przypada zawsze w listopadzie. Tak też było i w tym roku, były występy zespołu śpiewaczego seniorów, przedszkolaczek oraz zespołów działających w Ośrodku Kultury. Takie spotkania to prawdziwa integracja pokoleń. Dziękujemy za wspólne spotkanie.

Renata Hadław

Niespodziewane przyjemności w NORW Caritas

WYSOKA 25 listopada wychowankowie grup edukacyjno-wychowawczych odwiedzili zaprzyjaźnioną Bibliotekę Miejską w Łańcutcie Filia nr 1, gdzie wspólnie z Panią Edytą świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia – ukochanej przytulanki i powiernika najskrytszych dziecięcych tajemnic. 6 grudnia tradycyjnie przybył do nas wyczekiwany Gość! Każdy z wypiekami na twarzy spoglądał w okno, nasłuchiwał przy drzwiach najcichszego szelestu, dźwięku dzwoneczka, czy już nadchodzi? Kto? Święty Mikołaj! A on, jak zawsze, przybył niespodziewanie! Gościliśmy Wykładowców i Studentów Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz Młodzież ze Szkolnego koła Caritas z Zespołu Szkół w Wysokiej. Wszystkim wysłannikom Świętego Mikołaja bardzo dziękujemy za pamięć, otrzymane prezenty, mile spędzony czas i piękne wprowadzenie nas w atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

NORW Caritas w Wysokiej



Mikołaj nie zapomniał o podopiecznych ośrodka

FOT. NORW CARITAS W WYSOKIEJ

Z działalności Klubu Seniora w Soninie

GMINA ŁAŃCUT Klub Seniora w Soninie jest **samodzielną, niezależną organizacją działającą przy Ośrodku Kultury w Soninie od 24 listopada 2002 r. Rok bieżący był szczególnie pracowity dla Członków Zarządu tej organizacji.**

Do najważniejszych uroczystości możemy zaliczyć: Noworoczne Spotkanie Gminy Łańcut, Wielkanocne Jajko dla Seniorów, Dożynki Wiejskie oraz 20-lecie Klubu Seniora. Sionińscy Seniorzy brali udział w organizowanych szkoleniach i warsztatach gminnych i międzyregionalnych, chętnie pomagali uchodźcom z Ukrainy robiąc paczki z własnymi wypiekami oraz czynnie wzięli udział w Koncercie Charytatywnym na rzecz chorej Poli z Białobok. Trzeba wspomnieć też o zainteresowaniach Seniorów kinem, teatrem, muzyką. W bieżącym roku byli: w Teatrze im. Wandy Siemaszkowej na spektaklu „Skrzypek na dachu”, Edit Piaf „Niczego nie żałuję” – teatr muzyczny, „Listy

do Julii” – film MDK Łańcut, „Baba i chłop” – spektakl humorystyczny w Chmielniku, „Ada to nie wypada” – kino plenerowe w Soninie, Wieczór poezji i pieśni – „Wspomnienie o Matce” w OK Sonina. Seniorzy dbają też o zdrowie poprzez korzystanie z różnych form wypoczynku: Grota solna w Pruchniku, Solec Zdrój, Białka Tatrzańska – baseny uzdrowiskowe – zorganizowane przez Bogusławę Falger - prezes Stowarzyszenia „Aktywny Senior” Gminy Łańcut. Integrujemy się też z innymi Klubami Seniorów przy wspólnym grillowaniu czy potańcówkach. Nasze śródowe cotygodniowe spotkania pozwoliły nam znaleźć czas na czytanie poezji czy wierszy. Bierzymy udział w zajęciach kulinarnych, wykonujemy ozdoby świąteczne, a wszystko to w miłej atmosferze. Całokształt naszej pracy za rok 2022 oraz całe 20-lecie działalności odzwierciedlają 3 systematycznie prowadzone kroniki.

Janina Czepiela,
przewodnicząca Klubu Seniora w Soninie

Mikołaj dla ukraińskich dzieci

KOSINA 6 grudnia to święto mające na celu upamiętnienie postaci świętego Mikołaja, biskupa Miry i świetna okazja do wszelkiego rodzaju niespodzianek i obdarowywania bliźnich upominkami. Ale największe znaczenie ma to święto dla dzieci.

Na Mikołaja czekają i te, które wierzą, że jak napiszą list to Mikołaj spełni ich marzenia ale również i te, które wiedzą kto kryje się za mikołajowym prezentem. Na Mikołaja, mimo wojny czekają też ukraińskie dzieci. Aby sprawić im radość i wywołać uśmiech na ich twarzach członkowie Koła Emerytów i Rencistów z Kosiny przygotowali paczki dla dzieci z Chyrowa. W paczkach znalazły się zimowe buty i kurtki, ciepłe bluzy dresowe, przybory szkolne, słodycze i maskotki – Przytulanki. Paczki te zostały zawiezione prywatnymi samochodami na Ukrainę i przekazane na ręce ks. dziekana Włodzimierza Strogosza, odbierając je był bardzo wzruszony faktem, że ktoś pamięta o ukraińskich dzieciach i chce sprawić im radość w tych bardzo trudnych dla nich czasach. Ludzi dobrej woli i wielkiego serca, dzięki którym można było

zrealizować to przedsięwzięcie i przygotować tak bogate paczki było bardzo wiele. Za dar serca, ofiarność i chęć dzielenia się z innymi zarząd Koła Emerytów i Rencistów w Kosinie wszystkim bardzo serdecznie dziękuje.

Elżbieta Liga



Gotowe do wyjazdu paczki mikołajowe w Kosinie

FOT. KEIR W KOSINIE

„Strofy o Ojczyźnie”

KRACZKOWA Konkursy recytatorskie są w szkole prawdziwym świętem artystycznym. W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kraczkowej 21 listopada 2022 r. odbył się V Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Strofy o Ojczyźnie”.

Konkurs został objęty honorowym patronatem przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty i Wójta Gminy Łańcut. Miał na celu: popularyzowanie utworów patriotycznych wśród dzieci, zainteresowanie uczniów poezją, kształtowanie postawy miłości do Ojczyzny, odkrywanie i rozwijanie uzdolnień artystycznych wśród uczniów, uczenie rywalizacji w przyjaznej atmosferze. W eliminacjach wzięło udział 35 uczniów z klas IV – VIII. Byli to uczniowie szkół należących do Rodziny Szkół noszących imię Jana Pawła II zlokalizowanych na terenie województwa podkarpackiego. W każdej z tych placówek oświatowych odbył się etap szkolny. Do Kraczkowej przybyli uczniowie z 11 szkół: SP w Drohojowie, SP w Dobrynie, SP w Jaworniku Polskim, ZS w Medyni Głogowskiej,

SP Nr 1 w Przeworsku, ZS w Sokołowie Małopolskim, ZS w Grodzisku Dolnym, ZS w Stępinie, SP w Rączynie, ZS w Zarzeczcu, ZSP w Kraczkowej. Konkurs został przeprowadzony w dwóch kategoriach: I kategoria: klasy IV – VI, II kategoria: klasy VII – VIII. Uczestnicy konkursu recytowali utwory poetyckie o tematyce patriotycznej.

Jury obradowało w składzie: Adam Opałka – poeta, kierownik działu artystycznego oraz promocji Miejskiego Domu Kultury w Łańcutu, założyciel Koła Lirycznego „Wena”, skupiającego poetów z Łańcuta i okolic; Małgorzata Hadława – poetka, emerytowana nauczycielka; Elżbieta Szczepańska – nauczycielka języka polskiego w Zespole Szkół w Cierpiszu. Komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców. Laureatami konkursu zostali: w I kategorii wiekowej: I miejsce – Małgorzata Piersiak z ZS w Sokołowie Małopolskim, II miejsce – Natalia Kłowska z ZS w Grodzisku Dolnym, III miejsce – Patrycja Kwiatkowska ze SP Nr 1 w Przeworsku, wyróżnienie: Maja Cząstka ze SP w Drohojowie, Wojciech Kowalczyk z ZS w Stępinie, Kamila Jurek



Zwycięzcom konkursu nagrody oraz dyplomy wręczyły: Pani Anna Hajduk-Witiuk w imieniu Pana Wójta Gminy Łańcut oraz Pani Joanna Ząbek - dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kraczkowej. Nagrody oraz dyplomy zostały ufundowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Bank Spółdzielczy w Łańcutu, Radę Rodziców Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kraczkowej, Piekarnię „As” w Kraczkowej oraz rodzica, który pragnie zachować swą anonimowość. Organizatorki konkursu składają serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom oraz nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie uczniów

FOT. ZSP W KRACZKOWEJ

z ZS w Medyni Głogowskiej; w II kategorii wiekowej: I miejsce – Anna Balawender z ZS w Zarzeczcu, II miejsce – Aleksandra Dybaś ze SP Nr 1 w Przeworsku, III miejsce – Przemysław Bartman z ZSP

w Kraczkowej, wyróżnienie: Michał Godek z ZS w Stępinie, Lidia Kot z ZS w Medyni Głogowskiej, Gabriela Kraska z ZS w Sokołowie Małopolskim.

Alina Maciuła, Agata Kargol

Z działalności bibliotek

GMINA ŁAŃCUT W listopadzie i grudniu w bibliotekach z terenu gminy Łańcut nie zabrakło ciekawych zajęć dla dzieci.

25 listopada większość bibliotek obchodziła Dzień Misia. W Wysokiej w tym dniu wszystko było „misiowe” – zagadki, zabawy (szukanie śladu misia za pomocą zabawy ciepło-zimno), bajeczki, wierszyk i kolorowanki. W Handzlówce to bibliotekarka odwiedziła przedszkolaki. Podczas spotkania dzieci opowiedziały o swoich misiach, które wzięły ze sobą z domu oraz wysłuchały wierszyków i historyjek o Kubusiu Puchatku. Na koniec spotkania Pani Marta przedstawiła dzieciom niektóre bajeczki ze swojej biblioteki, gdzie bohaterami są oczywiście misie – Miś Uszatek, Miś Borysek, Miś Remiś czy choćby ukochany Miś Puchatek i zaprosiła dzieci razem z rodzicami do biblioteki po bajki. Dzień Misia obchodzono też w Kosinie. W świetlicy szkolnej razem z bibliotekarką dzieci malowały misie. W Kraczkowej dzieci z zerówki wysłuchały opowiadania pt. „Misiowe wiadomości - niedźwiedź brunatny” w formie teatryku Kamishibai. Chętnie uczestniczyły w quizie o misiach.

Oprócz Dnia Misia, biblioteki oferowały także zajęcia z okazji Dnia Górnika. W Soninie dzieci obejrzały prezentację multimedialną opisującą ciężką pracę górników pod ziemią. Słuchały o symbolice górniczego godła, kolorach pióropuszu na czako, stroju roboczym i galowym oraz o zwyczajach górniczych. Za pomocą węgla rysunkowego troje dzieci wykonało prace plastyczne. Dziewczynki i chłopcy w ciszy i skupieniu wysłuchali opowieści pt. „Legenda o Skarbniku” w formie teatryku Kamishibai. Na koniec spotkania dzieci z bliska obejrzały mundur galowy górnika - robiąc sobie pamiątkowe zdjęcia w górniczej czapce. Podobne zajęcia odbyły się także w Bibliotekach Publicznych w Głuchowie i w Kraczkowej.

W listopadzie obchodzony był też Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Z tej okazji biblioteka w Soninie zaprosiła w swoje progi przedszkolaki z grupy „Kubusie”. Spotkanie rozpoczęło się od krótkiej rozmowy na temat ulubionych książek. Maluchy obejrzały barwną wystawę składającą się z kolorowych prac przedstawiających bohaterów bajek i baśni. Kolejnym punktem spotkania był teatryk Kamishibai pt. „O Panach Palcach”.

W Albigowej odbyły się Andrzejki. Główną atrakcją spotkania były andrzejkowe wróżby.

Ponadto w handzlowskiej bibliotece obchodzony był Dzień Życzliwości. Bibliotekarka odwiedziła przedszkolaki i przekazała im, aby pamiętały o uśmiechu, byli grzeczni, koleżeńscy, pomagali innym czy mówili miłe słowa. Podczas spotkania jak zawsze był czas na kreatywne zabawy choćby zabawa w Paluszkowo, było także czytanie bajek.

Biblioteki często organizują także lekcje biblioteczne, na których poruszane są tematy związane z zasadami korzystania ze zbiorów bibliotecznych. W listopadzie w albigowskiej bibliotece w takiej lekcji brały udział



Dzień Górnika w sonińskiej bibliotece



Dzień Misia w Handzlówce

uczniowie czwartej klasy tutejszego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Lekcję biblioteczną miały też uczniowie handzlowskiej szkoły.

Były także świąteczne zajęcia plastyczne.

Biblioteki Centrum Kultury Gminy Łańcut



Andrzejkowe wróżby w bibliotece w Albigowej FOT. OKGŁ

„AKTYWNYM BYĆ, RADOŚNIE ŻYĆ”

HYŻNE/BŁAŻOWA/WYSOKA „Aktywnym być, radośnie żyć – cykl zajęć aktywizujących dla Seniorów z powiatu rzeszowskiego i łańcuckiego” - to projekt, który realizowany był od lipca do listopada dzięki dofinansowaniu z budżetu Województwa Podkarpackiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie w trzech miejscowościach tj. Hyżnem, Błażowej i Wysokiej.

Realizatorem projektu było stowarzyszenie Akademia Rozwoju Społecznego we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Hyżnem, Centrum Kultury Gminy Łańcut oraz Domem Zdrowia w Błażowej. Głównym celem tego przedsięwzięcia było stworzenie atrakcyjnej oferty aktywizującej dla Seniorów, łączącej rozwój intelektualno-twórczy, kulturalny, profilaktykę zdrowotną oraz atrakcyjną formę spędzania wolnego czasu, toteż w ramach projektu, dla jego uczestników zorganizowano szereg działań m.in.: cykl zajęć Nordic Walking, prowadzonych przez wykwalifikowanego instruktora, który podczas zdrowotnych spacerów doskonalił technikę prawidłowego chodzenia „na kijkach”; cykl zajęć z gimnastyki rehabilitacyjnej



Podsumowanie projektu odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Hyżnem FOT. GOK HYŻNE

- gimnastyka dla seniorów odgrywa bardzo ważną rolę ze względu na możliwość utrzymania dobrej kondycji, sprawności układu krążeniowo-oddechowego czy też przeciwdziałaniu chorobom wieku podeszłego: osteoporozie, nadciśnieniu, miażdżycy, zmianom zwyrodnieniowym; cykl zajęć rękodzielniczych, a wśród nich decoupage, florystycznych i malarskich, podczas których Seniorzy mieli możliwość rozwoju swojej kreatywności, odkrycia lub sprawdzenia manualnych zdolności, jak również wzajemnej integracji i oderwania się od codziennych trosk; cykl warsztatów teatralnych, w ramach których powstały 3

spektakle. Celem i ideą tego działania było stworzenie Seniorom możliwości bezpośredniego obcowania z kulturą i sztuką odkrywanie ich artystycznych zdolności, rozwój zainteresowań i predyspozycji osobowościowych. Ponadto 16 października Seniorzy udali się do Podkarpackiej Filharmonii na koncert pt. „12 tenorów i Diva”, co pozwoliło im spędzić czas wolny w zupełnie nowym i wyjątkowym miejscu. Wspomnienia i doznania muzyczne z tego wyjątkowego wydarzenia z pewnością pozostaną na długo w ich pamięci. Podsumowanie projektu odbyło się 29 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury



w Hyżnem, gdzie spotkały się wszystkie 3 grupy projektowe Seniorów z Błażowej, Hyżnego i Wysokiej, wymieniając się własnymi doświadczeniami i dokonaniem, a także prezentując efekty warsztatów teatralnych: grupa Seniorów z Wysokiej pod kierownictwem p. Justyny Paszkiewicz zaprezentowała spektakl „Andrzejkę”, a grupy z Błażowej i Hyżnego pod kierownictwem p. Andrzeja Piecucha przedstawiły „Jasełka”, które będą jeszcze wystawiane w różnych miejscowościach w okresie Bożonarodzeniowym.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom projektu za tak duże zaangażowanie, motywację i wszystkie wspólne spotkania. Dziękujemy instruktorom warsztatów za ich pracę w projekcie oraz za to, że mogli przekazać swą wiedzę i doświadczenie seniorom, jednocześnie inspirując ich do dalszej aktywnej działalności i rozwijania nowych kompetencji.

Anna Lorenz-Filip

Spotkanie z Rzecznikiem Finansowym

ŁAŃCUT/WYSOKA W październiku br. w powiecie łańcuckim odbył się cykl spotkań edukacyjnych z ekspertami z biura Rzecznika Finansowego. Spotkania obejmowały warsztaty dla uczniów oraz wykłady otwarte dla mieszkańców.

Uczniowie ZS nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Łańcucie, ZST w Łańcucie, I LO im. H. Sienkiewicza w Łańcucie, II LO w Łańcucie, ZS nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Łańcucie, ZS im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej w ramach warsztatów mogli nauczyć się, jak napisać skuteczną reklamację, dowiedzieć się na co zwracać uwagę przy podpisywaniu umów z instytucjami finansowymi i jak unikać zagrożeń. Mieli także okazję sprawdzić swoją wiedzę w ramach quizu. Wykłady otwarte odbyły się w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie oraz Ośrodku Opieki Diennej „Pogodny Senior” w Wysokiej. Eksperti z biura Rzecznika Finansowego przedstawili działalność Rzecznika i sposoby wsparcia, które można od niego uzyskać. Seniorzy dowiedzieli się także,

jakie uprawnienia przysługują im w związku z korzystaniem z usług instytucji finansowych, w szczególności w kontekście zaciągania kredytów. Spotkania cieszyły się dużą popularnością wśród mieszkańców, którzy z chęcią zapoznawali się z działalnością Rzecznika Finansowego i poszerzali wiedzę z zakresu przysługujących im praw w sporze z podmiotami rynku finansowego. Rzecznik Finansowy to urząd państwowy, którego zadaniem jest ochrona klientów korzystających z usług podmiotów rynku finansowego, czyli instytucji takich jak banki czy towarzystwa ubezpieczeniowe. Działalność Rzecznika obejmuje udzielanie porad (telefonicznie i e-mailowo), a także przeprowadzanie postępowania interwencyjnego i polubownego oraz wsparcie w ramach postępowania sądowego. Istotnym wymiarem aktywności urzędu jest również prowadzenie edukacji finansowej różnych grup odbiorców, nakierowanej na zwiększanie świadomości społecznej w zakresie funkcjonowania rynku usług finansowych.

Biuro Prasowe
Biuro Rzecznika Finansowego

Poznaj Polskę

ROGÓŻNO 21 listopada młodzi uczniowie Zespołu Szkół w Rogóźnie wraz z opiekunami, w ramach programu „Poznaj Polskę” wyruszyli do Krosna i Żarnowca.

Pierwszym przystankiem na trasie było Muzeum Rzemiosła w Krośnie, gdzie dzieci mogły podziwiać Wystawę „Dzieje rzemiosła Polski południowo-wschodniej”, którą tworzą dokumenty rzemieślnicze oraz wyroby i narzędzia rzemiosła użytkowego, ze szczególnym uwzględnieniem Krosna i okolic. Mieszcząca się w 6 salach ekspozycja została urządzona w formie kilkunastu małych pracowni rzemieślniczych prezentujących: krawiectwo, tkactwo, fryzjerstwo szewstwo, rymarstwo, stolarstwo, snycerstwo, bednarstwo, odlewnictwo, zegarmistrzostwo, ślusarstwo, kowalstwo, pszczelarstwo, modniarstwo, rzemiosła spożywcze. Kameralny nastrój oraz możliwość bezpośredniego kontaktu z eksponatami dostarczyły niezapomnianych wrażeń. Uczniowie wzięli również udział w warsztatach „Zabawy i zabawki naszych dziadków”, podczas których nie tylko zapoznali się z dawnymi zabawami i zabawkami, ale także samodzielnie wykonali laleczkę - motankę. To niepowtarzalne ręcznie motane laleczki. Tradycja ich robienia wywodzi się z czasów słowiańskich. Motanki tworzą z skrawków tkanin po to, by spełniały marzenia i życzenia. Drugim punktem zwiedzania w Krośnie było Centrum Dziedzictwa Szkła. Tam dzieci dowiedziały się, na czym polega sztuka

tworzenia szkła, wysłuchały informacji dotyczących historii jego produkcji oraz obserwowały sztukę dekorowania różnymi technikami. Uczniowie uczestniczyli również w warsztatach malowania na szkle, a także mieli szansę wybijać szklane medale. Ważnym punktem wycieczki był również Żarnowiec, gdzie znajduje się Muzeum Marii Konopnickiej, gromadzące i przechowujące dobra kultury po wybitnej poetce i pisarce znanej ze swoich dzieł również najmłodszym. Wycieczka ta odbyła się w ramach przedsięwzięcia Ministerstwa Edukacji i Nauki „POZNAJ POLSKĘ” i została sfinansowana przez MEiN oraz Wójta Gminy Łańcut.

Barbara Szajnar



Pod Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu FOT. ZS W ROGÓŻNIE

„Szlak Piastowski”



Pod Bazyliką Archikatedralną św. Apostołów Piotra i Pawła w Poznaniu FOT. SP ROGÓZNO

ROGÓZNO W dniach 24-26 października uczniowie klas 4-8 uczestniczyli w wycieczce „Szlak Piastowski” realizowanej w ramach programu Ministerstwa Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”.

Wyjazd został dofinansowany przez MEiN oraz Wójta Gminy Łañcut. a pierwszym punktem wyprawy był Poznań. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Bazyliki Archikatedralnej św. Apostołów Piotra i Pawła. Tu uczniowie przenieśli się w czasie zapoznając się z początkami dziejów naszego kraju, historią Mieszka I i jego chrztu, a także Bolesława Chrobrego pierwszego króla Polski. Podziwiali nie tylko relikwiarz misy chrzcielnej, ale też cenne dzieła sztuki w Złotej Kaplicy. Po wizycie w katedrze na Ostrowie Tumskim przewodnik zabrał turystów na spacer po Starym Mieście. Uczestnicy podziwiali zabytkowe kamieniczki, poznali historię Starego Ratusza oraz przypomnieli legendę o „Poznańskich koziołkach”. Na koniec udali się na Górę Przemysła, by zobaczyć Zamek Królewski, który był świadkiem wielu historycznych wydarzeń. Kolejny dzień był jeszcze bardziej atrakcyjny. Rozpoczął się od zwiedzania Muzeum Kolejki Wąskotorowej w Żninie, gdzie uczestnicy mogli poczuć się jako prowadzący ciuchcie i pasażerowie, ponieważ mieli możliwość wchodzenia do lokomotyw i wagonów, sprawdzania urządzeń, podnoszenia rogatki. Następnie poznali historię zamku w Wenecji będąc przy ruinach budowli Nałęczów. Później miała miejsce przejażdżka kolejką do najbardziej znanego w środkowej Europie rezerwatu archeologicznego w Biskupinie. Zwiedzając na półwyspie zrekonstruowaną osadę obronną kultury łużyckiej uczestnicy przenieśli się do epoki brązu i żelaza, by poznać życie ludzi w czasach starożytnych. Kolejnym miejscem, tym razem legendarnym, była Mysia Wieża w Kruszwicy nad jeziorem Gopło. Tu wybrzmiała historia spisana przez Galla Anonima o Piaście i złym władcy Popielu. W trzecim dniu wycieczki uczestnicy udali się do Gniezna legendarnej pierwszej stolicy Polski. Ważnym przystankiem na szlaku piastowskim było zwiedzenie Muzeum Początków Państwa Polskiego. Cel wizyty to przybliżenie historii początków naszej państwowości i życia ludzi w grodzie we wczesnym średniowieczu. Oprócz wystawy głównej, gdzie można podziwiać zabytki nawet z początku X wieku, wycieczkowicze obejrzeli też inne ciekawe ekspozycje, wśród nich „Piastów malowane dzieje”, „Piast survival. Człowiek i las 1000 lat temu”, Wielka Lechia. Wielka ściema”, „Gniezno. Stąd do przeszłości”. Ostatnim punktem wyjazdu było zwiedzenie Katedry Gnieźnieńskiej- miejsca koronacji wielu królów polskich – oraz Drzwi Gnieźnieńskich związanych z życiorysem św. Wojciecha - biskupa i męczennika.

Po trzech wyjątkowych dniach, kiedy niemal dotykaliśmy historii, obcowaliśmy z kulturą i sztuką, pozostały piękne wspomnienia!

SP Rogóżno



Przedшкоlaci świętowały wspólnie z Seniorami z Dniennego Domu Pobytu Seniora „Aktywny Senior” w Kosinie FOT. ZSP KOSINA

Patriotyzm łączy pokolenia

KOSINA W listopadzie w Przedszkolu w Kosinie odbyła się uroczysta akademia z okazji Święta Niepodległości. Przedszkolaki wspólnie z zaproszonymi gośćmi – seniorami z Dniennego Domu Pobytu świętowały ten wyjątkowy dla Nas Polaków dzień.

Zebrań gości powitała serdecznie pani dyrektor Edyta Baran. Następnie głos zabrała pani wicedyrektor Zofia Grad, nakreślając historię tego najważniejszego dla Polaków święta. Wspólnie odśpiewaliśmy hymn państwowy, nie zabrakło wzruszających pieśni, wierszy, oraz tańców. Występy przedszkolaków nagrodzone zostały gromkimi

brawami, oraz upominkiem. Po części artystycznej nasi goście miło spędzili czas przy słodkim poczęstunku. Na pamiątkę spotkania otrzymali wykonane ręcznie biało- czerwone róże i kotyliony. Głównym celem spotkania było łączenie pokoleń w duchu patriotyzmu. Uczestnicząc corocznie w obchodach Święta Niepodległości dajemy wyraz pamięci o Tych wszystkich, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce. Mamy nadzieję, że ten radosny dzień zostanie na długo w pamięci naszych Starszych i Młodszych Polaków. Naszym gościom dziękujemy, że mogliśmy wspólnie uczcić kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Anna Kordas, Małgorzata Uchman

Mikołajkowy Turniej Piłki Halowej

KOSINA Zacięta rywalizacja i wiele towarzyszących jej emocji – tak można podsumować tegoroczny Turniej Mikołajkowy w piłce halowej, którego druga edycja ponownie odbyła się w hali sportowej Zespołu Szkół w Kosinie.

Turniej podobnie jak w ubiegłym roku rozłożony został na dwie kategorie wiekowe: młodzik oraz żak. Siedem drużyn z gminy Łañcut: „Grom SZiK” Handzlówka, LKS Orzeł Wysoka, LKS ARKA Albigowa, LKS Szarotka Rogóżno, LKS Sawa Sonina, LKS Czarni Kraczkowa i LKS Dąb Kosina wystąpiło w zmaganiach „mecz każdy z każdym”. Zwycięzcami zostali gospodarze turnieju LKS Dąb Kosina, na drugim miejscu uplasowali się zawodnicy LKS Czarni Kraczkowa, trzecie miejsce przypadło piłkarzom Szarotki Rogóżno.

W grupie młodszych dzieci wystąpiło pięć drużyn z naszej gminy: Arka Albigowa, Sawa Sonina, Orzeł Wysoka, Dąb Kosina i Czarni Kraczkowa. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna LKS Czarni Kraczkowa, drugie LKS Dąb Kosina, trzecie natomiast Orzeł Wysoka. W ciągu niespełna ośmiu godzin w dwóch turniejach rozegrano łącznie 62 mecze, w których padło 140 bramek. Atrakcją dnia był święty Mikołaj, który nie zapomniał o naszych dzieciach i każdemu wręczył świąteczną paczkę. Nie zabrakło również klubowej maskotki kosińskiej drużyny, czyli „Dębusia”. Wyrazy wdzięczności dla sponsorów, bez których ten turniej nie mógłby się odbyć: Gmina Łañcut, WZPHU Mazur Tomasz Mazur, Krzysztof Filip, Elektrotex Łukasz Szajnar, Stokrotka Delikatesy Albigowa / Kraczkowa / Wysoka. Podziękowania dla trenerów i rodziców. Dziękujemy również za przybycie panu sekretarzowi gminy Łañcut Mariuszowi Pieniążkowi, sołtysowi wsi

Kosina Ireneuszowi Tarale oraz radnym gminy Łañcut Katarzynie Bujak, Grzegorzowi Szackiemu i dyrektor Zespołu Szkół w Kosinie Edycie Baran. Wszystkim drużynom gratulujemy i dziękujemy za przybycie.

Mariusz Kusz



Turniejowi towarzyszyło wiele emocji



Wszyscy uczestnicy otrzymali medale za udział, natomiast zwyciężkim drużynom wręczono puchary

FOT. KINGA BALAWĘDZKA

Szkolne zawody sportowe

Gmina Łańcut

GMINNE IGRZYSKA DZIECI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W MINI PIŁCE KOSZYKOWEJ CHŁOPCÓW

Zwycięstwem koszykarzy SP Albigowa zakończył się, rozgrywany 19.11.2022 r. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Albigowej, turniej mini piłki koszykowej chłopców w ramach Gminnych Igrzysk Dzieci. W imprezie, zorganizowanej przez Gminny Szkolny Związek Sportowy, wystartowały 4 zespoły naszej Gminy: SP Albigowa, SP Kraczkowa, SP Sonina i SP Wysoka. Bardzo dobry poziom wyszkolenia w tych zmaganiach wykazała SP Albigowa, która zakończyła turniej z kompletem punktów, pokonując kolejno: SP Sonina 18:14, SP Kraczkowa 14:2 i SP Wysoka 17:11. Na drugim miejscu uplasowała się ekipa z SP Wysoka, zwyciężając: SP Sonina 15:14 i SP Kraczkowa 22:12. Trzeci stopień podium przypadł w udziale SP Sonina, która odnotowała jedno zwycięstwo w rywalizacji z zespołem SP Kraczkowa 16:6. Na czwartej lokacie uplasowała się SP Kraczkowa. Zwycięskim drużynom, które znalazły się na podium, Gminny Organizator Sportu wręczył puchary, dyplomy, a mistrzowskiej drużynie - medale ufundowane przez Gminny Szkolny Związek Sportowy. Drużyny z miejsca 2. i 3. otrzymały puchary i dyplomy. Zespół, który znalazł się poza podium, otrzymał okolicznościowy dyplom. Najlepszym zawodnikiem turnieju został wybrany Sławomir Litwin ze Szkoły Podstawowej w Albigowej. „Królem strzelców” został Dominik Szpunar ze Szkoły Podstawowej z Soninie. Najlepszym rozgrywającym wybrano Wojciecha Szpunara ze Szkoły Podstawowej w Wysokiej. Nagrodę „Fair Play” w postaci statuetki, dyplomu i medalu otrzymali chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Kraczkowej. W dowód uznania za osiągnięcia nagrodzeni chłopcy otrzymali statuetki, medale i dyplomy od sponsora zawodów - Wójta Gminy Łańcut p. Jakuba Czarnoty i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Zwycięzcy turnieju: O. Filar, M. Grodecki, A. Jachym, F. Jastrzębski, B. Kuźniar, J. Kuźniar, S. Litwin, A. Madej, F. Patrzałek, B. Szylar, Sz. Ulman, M. Wojtyna, W. Wróbel, Opiekun: K. Gugąła

GMINNE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W PIŁCE RĘCZNEJ DZIEWCZĄT

Sukcesem drużyny SP Kraczkowa zakończyły się rozgrywane w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kraczkowej w dniu 1.12.2022 r., Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej (Olimpiada Sportowa) w piłce ręcznej dziewcząt. W finale turnieju, zorganizowanym przez Gminny Szkolny Związek Sportowy, spotkały się 4 najlepsze zespoły naszej gminy: SP Albigowa, SP Głuchów, SP Kosina, SP Kraczkowa. W zawodach, które rozgrywano systemem „każdy z każdym”, wyścigiem spisały się szczyptorniki SP Kraczkowa, które pokonując: SP Kosina 3:1, SP Albigowa 9:0 i SP Głuchów 3:0, zajęły pierwsze miejsce. Drugie miejsce na podium w turnieju wywalczyła drużyna z SP Kosina po zwycięstwie z SP Albigowa 5:3 i SP Głuchów 3:0, zaś trzeci stopień podium przypadł zespołowi z SP Albigowa po sukcesie nad zespołem z SP Głuchów 3:0. Czwarte miejsce w turnieju przypadło zespołowi z SP Głuchów. Zwycięskim drużynom, które znalazły się na podium, Gminny Organizator Sportu wręczył puchary, dyplomy, a mistrzowskiej drużynie - medale ufundowane przez Gminny Szkolny Związek Sportowy. Drużyny z miejsca 2. i 3. otrzymały puchary i dyplomy, zaś drużyna z 4. miejsca otrzymała pamiątkowy dyplom.

Zwycięski zespół (SP Kraczkowa) zakwalifikował się do zawodów szczebla powiatowego, które odbędą się w hali sportowej MOSiR w Łańcut. Najlepszą zawodniczką turnieju została wybrana Milena Kuźniar ze Szkoły Podstawowej w Albigowej. „Królową strzelczyń” została Lena Peszko ze Szkoły Podstawowej w Kraczkowej. Najlepszą rozgrywającą wybrano Wiktoria Kołcz ze Szkoły Podstawowej w Kosinie. Nagrodę „Fair Play” w postaci statuetki, dyplomu i medalu otrzymała Barbara Bytnar ze Szkoły Podstawowej w Głuchowie. W dowód uznania za osiągnięcia nagrodzone dziewczęta otrzymały statuetki, medale i dyplomy od sponsora zawodów - Wójta Gminy Łańcut p. Jakuba Czarnoty i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Zwycięzynie turnieju: M. Kruczek, J. Międlar, P. Murias, L. Peszko, N. Pieczonka, M. Pilecka, D. Seruga, W. Skoczylas, A. Skrobacz, Opiekun A. Bieda

GMINNE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W PIŁCE RĘCZNEJ CHŁOPCÓW

W dniu 03.12.2022 r. sześć zespołów (SP Albigowa, SP Cierpisz, SP Głuchów, SP Handzlówka, SP Kosina, SP Kraczkowa) rywalizowało w Gminnych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, w piłce ręcznej chłopców, których areną była hala Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Albigowej. W fazie wstępnej zawodów drużyny rywalizowały w dwóch grupach eliminacyjnych. W pierwszej grupie najlepiej spisał się zespół z Albigowej, który zdecydowanie pokonał ekipę z SP Kosina 8:2 i SP Cierpisz 6:1. Jednocześnie do półfinału awansował zespół z SP Kosina, pokonując SP Cierpisz 5:0. W drugiej grupie eliminacyjnej najlepiej wypadł zespół SP Kraczkowa, który odniósł dwa zdecydowane zwycięstwa nad SP Głuchów 5:0 i SP Handzlówka 7:3 i zajął pierwsze miejsce. Drugim zespołem, który wywalczył sobie prawo gry w półfinale, była SP Handzlówka. W pierwszym półfinale faworyt turnieju - zespół z SP Albigowa gładko pokonał SP Handzlówka 6:1 i awansował do finału rozgrywek. W drugim półfinale dobrze grający zespół SP Kosina po dramatycznej pojedynku pokonał gospodarzy - SP Kraczkowa 4:3. W meczu o 5. miejsce SP Cierpisz stanął na wysokości zadania, pokonując SP Głuchów 5:1. W meczu o trzecie miejsce zespół z SP Kraczkowa potwierdził dobrą grę w turnieju, pokonując SP Handzlówka 9:0. W finale turnieju, zgodnie z oczekiwaniami, zespół SP Albigowa utrzymał wysoki poziom gry i wygrał z SP Kosina 6:4. Po zakończeniu ostatniego spotkania odbyło się uroczyste zamknięcie turnieju, połączone z wręczeniem pucharu, medali i dyplomu dla najlepszej drużyny turnieju. Zespoły, które uplasowały się na podium, otrzymały puchary i dyplomy, zaś reprezentacje z miejsc 4-6 otrzymały okolicznościowe dyplomy. Zwycięski zespół (SP Albigowa) zakwalifikował się do zawodów szczebla powiatowego, które odbędą się w hali sportowej MOSiR w Łańcut. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został Miłosz Dziuk, reprezentujący Szkołę Podstawową w Albigowej. „Królem strzelców” został Szymon Bartman, reprezentujący Szkołę Podstawową w Albigowej. Najlepszy rozgrywającym wybrano Szymona Preisa, reprezentującego Szkołę Podstawową w Kosinie. Nagrodę „Fair Play” w postaci statuetki, dyplomu i medalu otrzymał Adrian Cwynar ze Szkoły Podstawowej w Handzlówce. W dowód uznania za osiągnięcia nagrodzeni chłopcy otrzymali statuetki, medale i dyplomy od sponsora zawodów - Wójta Gminy Łańcut p. Jakuba Czarnoty i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Zwycięzcy GIMS w mini piłce ręcznej: R. Babiarczyk, Sz. Bartman, P. Blajer, M. Dziuk, B. Furman, Marcel Kuźniar, Miłosz Kuźniar, D. Michno, D. Mokrzycki, M. Musz, K. Piechowski, F. Szpunar, opiekun K. Gugąła
Witold Kuźniar, Gminny Organizator Sportu
Fot. Witold Kuźniar

Zdrowych, radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz błogosławieństwa Bożego na cały 2023 rok dla Kół Gospodyń Wiejskich i mieszkańców gminy Łańcut życzy

Zarząd Wojewódzkiej i Gminnej Rady KGW



GŁOS
GMINY ŁAŃCUT

Redaguje zespół:
Justyna Paszkiewicz,
Bernadeta Bróz

Adres redakcji i wydawcy:
Centrum Kultury Gminy Łańcut
Wysoka 49, 37-100 Łańcut
tel./fax +48 17 247 33 42
e-mail: prasa.ckg@gmail.com

Nakład 5 000 egz.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.,
Oddział Poligrafia, Drukarnia
w Sosnowcu

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych materiałów; nie odpowiada za treść poglądów autorów tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.